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Bp3a ocHoBa Ha uneH 9 og 3akoHOT 3a crnobodeH
npuctan Ao WHdopmauun of jaBeH kapakrep (,Cnyx6eH
BeCHWK Ha PCM" 6p. 101/2019) n unex 17 og CratyToT
Ha AKLWOHEpCKO APYLITBO 33 BpLUEHE HA EHepreTcKu
aejuoct  HALUMOHANHW  EHEPFETCKWM PECYPCK
Crkonje BO AgpxaBHa concteeHocT, OabBopoT Ha
OWPEKTOPM Ha udeTupveceT W deTBpTaTa cegHuua,
oapxaHa ra 23.06.2020 roguHa, no Touka 5 of AHEBHMOT
pen AcHece:

Jlucra Ha uH(popmaLIMKu oA jaBeH KapakTep
CO KOu pacnonara AKLMOHEepPCKO ApYLTBO
3d BplIEH-E HAa EHePreTCKu JejHoCTH
HALUMOHAINHW EHEPIETCKWU PECYPCWU Ckonje
BO OpXaBHa CONCTBEHOCT

1. Nuctata Ha uHdOpMauun of jaBeH Kapaxrep
Ha AKUWOHEPCKO APYLITBO 33 BpLUEHE HA EeHepreTcKu
aejhoctn  HAUMOHAJIHW  EHEPTETCKW PECYPCU
Ckonje BO ApXaBHa concTBeHoCT (ckpaTeH Haswe HEP
Al Ckonje) ja coumHyBaat cnefHnBse uHpopmaynu:
- Beb ctpana, agpeca v koHTakT Ha HEP A Ckonje;
- Cnyx0GeHun nuua 3a nocpeaysare co MHdopmaluu,
- CocTas Ha opraxu Ha ynpasyBare 8o HEP Al Ckonje;
- NoguwHa nporpama 3a patota Ha HEP A[] Ckonje;
- ®uHaHcuckn nnaH 3a pabota Ha HEP A Ckonje;
- NoguwHa nHBecTuumoHa nporpama (FWMM) Ha HEP Al
Ckonje;
- byyet Ha Peny6nnka CesepHa MakenoHuja;
- 3aBpwHa cmeTka Ha HEP Al Ckonje;
- ®rHaHcnckn nasewTtan Ha HEP ALl Ckonje;
- MopuwieH nsselwTaj 3a paboTteweTo Ha HEP A} Ckonje;
- JaBHwu orriacu 3a BpaboTyBame;
- Cnncok Ha nuua spaboteHn Bo HEP Afl Ckonje;
- OpraHorpam,;
- CTaTnCTrYKK Noaaroun 3a peannsaumja Ha npoekTuTe;
- MloavwWeH NnaH 3a jaBHn Habaskw,
- Ornacw 3a jaBHn HabaBku;
- Jorosopw 3a jaBH HabaBku,
- CrartyTt Ha HEP AL Ckonje;
- 3akoH 3a eHepreTuka,
- 3akoH 3a rpagemse,;
- 3akoH 3a excrnpenpujauuja;
- 3akoH 3a jasHu Habasku;
- 3aKoH 3a TProBCKUTE APYLWITBE;
- 3akoH 3a paboTHUTe ogHoCH,
- 3akoH 3a cnoboaeHn npuctan 4o MHopMaumn o4 jaBeH
kapakrep;
- MpaBunHum NoBp3aHn co paboTHUTe O4HOCH,
- MpaBWnHWUKM JOHECEHU O OpraHnTe Ha ynpaByBahe,

Né bazé té nenit 9 t& Ligjit pér qasje té liré t&
informacioneve me karakter publik (,Gazeta zyrtare e
RMV” nr. 101/2019) dhe nenit 17 té Statutit té
Shogérisé aksionare pér ushtrimin e veprimtarive
energjetike Resurset Energjetike Nacionale Shkup né
pronési shtetérore, bordi i drejtoreve né mbledhjen
dyzeté e katérta, t& mbajtur mé 23.06.v.2020, né pikén
5 té rendit té dités solli:

Listén e informacioneve me karakter public
me té cilat disponon Shoqgéria Aksionare
pr ushtrimin e veprimtarive energjetike
RESURSET ENERGJETIKE NACIONALE Shkup
né pronési shtetérore

1. Lista e informacioneve me karakter public
me té cilat disponon Shogéria Aksionare pr ushtrimin e
veprimtarive energjetike RESURSET ENERGJETIKE
NACIONALE Shkup né pronési shtetérore pérmban
informacionet né vijim:
- Web fagja, adresa dhe kontakti i ShA REN Shkup;
- Personat zyrtar pér komunikim té informacioneve;
- Pérbérja e organeve drejtuese né ShA REN Shkup;
- Programi vjetor i punés sé ShA REN Shkup;
- Plani financiar i punés s& ShA REN Shkup;
- Programi vjetor i investimeve (PVI) I ShA REN
Shkup;
- Buxheti i Republikés s5& Magedonisé sé Veriut;
- Llogaria pérfundimtare e ShA REN Shkup;
- Raportet financiare t& ShA REN Shkup;
- Raporti vjetor i punés sé& ShA REEN Shkup;
- Shpalljet publike pé&r punésim,;
- Lista e personave té punésuar né ShA REN Shkup;
- Organogram;
- Té dhéna statistikore pér realizirnin e projekteve;
- Plani vjetor pér furnizime publike;
- Shpallje pér furnizime publike;
- Kontrata pér furnizime publike;
- Statuti | ShA REN Shkup;
- Ligji pér Energjetiké,
- Ligji pér ndértim;
- Ligji pér ekspropriim,
- Ligji pér furnizime publike;
- Ligji pér shoqérité tregtare;
- Ligji pér marrédhéniet e punés;
- Ligji pér qasje té liré ne inforrnacionet me karakter
publik;
- Rregullore lidhur me marrédhéniet e punés;
- Rregullore té sjella nga organet udhéhegése;



- MpasunHyik 3a popmara n cogpxmHarTa Ha obpaseuoT
Ha BbapamweTo 3a npucran A0 WHdOpMaUUM of jaBeH
KapakTep;

- Obpaszey 3a bapare 3a npuctan 8o nHbopmMaLmm og

jaBeH KapakTep.

2. Osaa Jlucta Ha wHdoOpMauum on jaBeH
KapakTep &nerysa BO CuNa Ha [EHOT Ha HEj3UHOTO
JOHecyBarb2.

- Rregullorja e sjellur pér formén dhe pérmbajtien e
modelit t& Kérkes&s pér gasje né informacione me
karakter publik;
- Model pér Kérkesé pér gasje né informacione me
karakter publik.

2. Kjo list¢ e informacioneve me karakter
public hyn né fugi né ditén e sjelljes sé saj.
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